

2022年度  
連結決算 参考資料(1)

売上収益の内訳 仕向地別(外部顧客の所在地別)

(単位:百万円)

事業	第3四半期連結会計期間(3ヵ月間)				第3四半期連結累計期間(9ヵ月間)			
	2021年度 実績	2022年度 実績	増減	増減率(%)	2021年度 実績	2022年度 実績	増減	増減率(%)
総合計	3,688,785	4,438,186	749,401	20.3	10,677,013	12,523,490	1,846,477	17.3
日本	494,287	532,854	38,567	7.8	1,406,188	1,457,672	51,484	3.7
北米	1,851,274	2,359,973	508,699	27.5	5,686,209	6,580,745	894,536	15.7
欧州	123,408	167,813	44,405	36.0	447,663	477,297	29,634	6.6
アジア	1,041,785	1,137,370	95,585	9.2	2,641,289	3,308,325	667,036	25.3
その他	178,031	240,176	62,145	34.9	495,664	699,451	203,787	41.1
二輪事業計	578,366	789,673	211,307	36.5	1,602,096	2,202,355	600,259	37.5
日本	24,898	29,310	4,412	17.7	78,717	79,919	1,202	1.5
北米	62,516	76,878	14,362	23.0	176,861	220,530	43,669	24.7
欧州	36,689	61,410	24,721	67.4	149,675	155,111	5,436	3.6
アジア	364,985	491,110	126,125	34.6	944,365	1,362,226	417,861	44.2
その他	89,278	130,965	41,687	46.7	252,478	384,569	132,091	52.3
四輪事業計	2,333,388	2,803,404	470,016	20.1	6,668,657	7,723,596	1,054,939	15.8
日本	342,608	367,826	25,218	7.4	965,525	994,005	28,480	2.9
北米	1,193,484	1,631,492	438,008	36.7	3,615,296	4,317,668	702,372	19.4
欧州	66,697	82,854	16,157	24.2	238,059	249,582	11,523	4.8
アジア	653,152	627,957	△25,195	△3.9	1,637,670	1,890,550	252,880	15.4
その他	77,447	93,275	15,828	20.4	212,107	271,791	59,684	28.1
金融サービス事業計	671,777	733,134	61,357	9.1	2,114,335	2,261,049	146,714	6.9
日本	104,265	108,632	4,367	4.2	305,001	313,433	8,432	2.8
北米	556,664	609,355	52,691	9.5	1,776,370	1,904,621	128,251	7.2
欧州	2,477	3,182	705	28.5	7,941	9,086	1,145	14.4
アジア	3,837	4,141	304	7.9	11,751	12,589	838	7.1
その他	4,534	7,824	3,290	72.6	13,272	21,320	8,048	60.6
パワープロダクツ事業 及びその他の事業計	105,254	111,975	6,721	6.4	291,925	336,490	44,565	15.3
日本	22,516	27,086	4,570	20.3	56,945	70,315	13,370	23.5
北米	38,610	42,248	3,638	9.4	117,682	137,926	20,244	17.2
欧州	17,545	20,367	2,822	16.1	51,988	63,518	11,530	22.2
アジア	19,811	14,162	△5,649	△28.5	47,503	42,960	△4,543	△9.6
その他	6,772	8,112	1,340	19.8	17,807	21,771	3,964	22.3

(注) 1 各事業の主要製品およびサービス、事業形態につきましては、連結決算報告書 要約四半期連結財務諸表及び主な注記 (6)要約四半期連結財務諸表に関する注記  
セグメント情報を参照ください。

2 パワープロダクツ事業は、2022年4月1日より、ライフクリエーション事業が名称変更したものです。

2022年度  
連結決算 参考資料(2)

事業会社と金融子会社を区分した連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	区 分	前連結会計年度末 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間末 (2022年12月31日)
資 産 の 部	<b>【事業会社】</b>		
	流動資産	6,675,167	6,921,705
	現金及び現金同等物	3,318,065	3,239,386
	営業債権	899,900	838,524
	棚卸資産	1,915,248	2,109,726
	その他の流動資産	541,954	734,069
	非流動資産	6,417,951	6,578,489
	持分法で会計処理されている投資	967,404	963,507
	有形固定資産	3,066,291	3,163,008
	無形資産	840,765	860,812
	その他の非流動資産	1,543,491	1,591,162
	資産合計	13,093,118	13,500,194
	<b>【金融子会社】</b>		
	現金及び現金同等物	356,866	355,701
金融サービスに係る債権(流動)	1,694,732	1,798,056	
金融サービスに係る債権(非流動)	3,740,383	3,808,031	
オペレーティング・リース資産	5,159,129	4,816,342	
その他の資産	367,646	342,830	
資産合計	11,318,756	11,120,960	
事業間取引消去	△438,721	△478,563	
資産合計	23,973,153	24,142,591	
負 債 及 び 資 本 の 部	<b>【事業会社】</b>		
	流動負債	2,886,646	2,782,633
	営業債務	1,202,731	1,117,986
	資金調達に係る債務	388,400	421,999
	その他の流動負債	1,295,515	1,242,648
	非流動負債	1,767,403	1,830,993
	資金調達に係る債務	448,410	477,993
	退職給付に係る負債	272,175	279,635
	その他の非流動負債	1,046,818	1,073,365
	負債合計	4,654,049	4,613,626
	<b>【金融子会社】</b>		
	資金調達に係る債務(流動)	2,734,119	2,867,707
	資金調達に係る債務(非流動)	4,535,842	3,892,315
	その他の負債	1,410,513	1,525,247
負債合計	8,680,474	8,285,269	
事業間取引消去	△133,916	△159,368	
負債合計	13,200,607	12,739,527	
親会社の所有者に帰属する持分	10,472,824	11,100,958	
非支配持分	299,722	302,106	
資本合計	10,772,546	11,403,064	
負債及び資本合計	23,973,153	24,142,591	

2022年度  
連結決算 参考資料(3)

事業会社と金融子会社を区分した連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)				当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)			
	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計	事業会社	金融子会社	事業間 取引消去	連結合計
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>								
税引前利益	631,160	272,723	△58,645	845,238	821,035	178,837	△140,495	859,377
減価償却費、償却費及び減損損失 (オペレーティング・リース資産除く)	454,563	3,426	—	457,989	533,740	3,150	—	536,890
持分法による投資利益	△157,034	—	—	△157,034	△148,887	—	—	△148,887
営業債権の減少(△増加)	97,882	18,767	△15,945	100,704	68,177	△2,312	△488	65,377
棚卸資産の減少(△増加)	△204,148	3,344	—	△200,804	△119,899	1,776	—	△118,123
営業債務の増加(△減少)	△65,178	4,749	1,549	△58,880	△129,614	6,812	347	△122,455
金融サービスに係る債権の減少(△増加)	—	321,799	△466	321,333	—	191,566	△207	191,359
オペレーティング・リース資産の減少(△増加)	—	620	—	620	—	653,490	—	653,490
配当金の受取額	168,691	3	△58,645	110,049	287,386	3	△140,300	147,089
その他(純額)	△362,847	△181,641	73,077	△471,411	△504,111	12,436	140,314	△351,361
営業活動によるキャッシュ・フロー	563,089	443,790	△59,075	947,804	807,827	1,045,758	△140,829	1,712,756
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>								
有形固定資産の取得による支出	△198,372	△390	—	△198,762	△386,790	39	—	△386,751
無形資産の取得及び内部開発による支出	△125,026	△1,549	—	△126,575	△118,322	△2,389	—	△120,711
* その他の金融資産の減少(△増加)	△77,340	6,185	△1,344	△72,499	△90,672	8,195	848	△81,629
その他(純額)	15,984	73	—	16,057	5,015	△615	—	4,400
投資活動によるキャッシュ・フロー	△384,754	4,319	△1,344	△381,779	△590,769	5,230	848	△584,691
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>								
* 短期資金調達による収支	17,430	△261,856	1,774	△242,652	25,590	393,171	△666	418,095
* 長期資金調達による収入	678	1,229,126	—	1,229,804	2,093	479,936	—	482,029
* 長期資金調達に係る債務の返済による支出	△4,696	△1,323,750	—	△1,328,446	△4,682	△1,812,417	—	△1,817,099
親会社の所有者への配当金の支払額	△188,402	—	—	△188,402	△213,475	—	—	△213,475
その他(純額)	△161,776	△59,311	58,645	△162,442	△187,537	△141,472	140,647	△188,362
財務活動によるキャッシュ・フロー	△336,766	△415,791	60,419	△692,138	△378,011	△1,080,782	139,981	△1,318,812
為替変動による現金及び現金同等物への影響額	46,960	11,584	—	58,544	82,274	28,629	—	110,903
現金及び現金同等物の純増減額	△111,471	43,902	—	△67,569	△78,679	△1,165	—	△79,844
現金及び現金同等物の期首残高	2,528,369	229,651	—	2,758,020	3,318,065	356,866	—	3,674,931
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,416,898	273,553	—	2,690,451	3,239,386	355,701	—	3,595,087

(注) 当社および連結子会社は、事業会社から金融子会社へ資金の貸付を行っており、そのキャッシュ・フローは、上記の表の事業会社のその他の金融資産、金融子会社の短期資金調達および長期資金調達の各項目(項目名に\*にて表記)に含まれています。当該事業会社から金融子会社への貸付金は、前第3四半期連結累計期間は1,344百万円の減少、当第3四半期連結累計期間は848百万円の増加です。